
UCHWAŁA Nr XX/225/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 14 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy Żnin na okręgi wyborcze 

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.1) ) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.2) ), na wniosek Burmistrza Żnina Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Żninie dokonuje się podziału gminy Żnin na okręgi wyborcze, ustalając ich 
numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Żninie i tablicach ogłoszeniowych w sołectwach. 

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały 
do publicznej wiadomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 
147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 oraz Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 oraz Nr 149, poz. 889.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: QHDTT-EPSUB-PUJEP-LCYPW-FSEVB. Podpisany



Uzasadnienie
Na zasadach określonych w art. 417 - 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy w związku 
z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy na wniosek wójta 
(burmistrza, prezydenta) rady gmin zobowiązane są do dokonania nowego podziału gmin na okręgi wyborcze 
w wyborach radnych do rad gmin. Zgodnie z art. 417 Kodeksu wyborczego okręg wyborczy obejmuje część 
obszaru gminy. W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. 
Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów 
wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę 
pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również wtedy, gdy w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. 
W miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze. Art. 418 
Kodeksu określa, że w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na 
prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Ponadto art. 419 ustala, że podział gminy na okręgi wyborcze jest stały. 
Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na 
wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Wg. stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. 
liczba mieszkańców Gminy Żnin wynosi 24578 osób. Liczba radnych w Radzie Miejskiej w Żninie wynosi 21 
osób. Jednolita norma przedstawicielska w Gminie Żnin wynosi więc 1170,3809 osób. Z przepisów art. 419 § 2 i 
3 Kodeksu wyborczego wynika, że liczba mieszkańców jednomandatowego okręgu wyborczego musi mieścić się 
w zakresie dopuszczalnego odchylenia od normy i wahać się między 50 % jednolitej normy przedstawicielskiej, 
czyli 585 osób, a 150 % tej normy, czyli 1756 osób. W przedstawionym projekcie uchwały nowego podziału 
Gminy Żnin na okręgi wyborcze wszystkie wymagane prawem kryteria są więc spełnione. Podjęcie uchwały 
w związku z powyższym jest więc w pełni uzasadnione. Liczby mieszkańców w poszczególnych proponowanych 
okręgach wyborczych Gminy Żnin przedstawia poniższe zestawienie: 

 
Numer 
okręgu 

wyborcze
go 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba 
mieszk
ańców 

1 Miasto Żnin, ulice: 1 Stycznia, Dąbrowskiego, Gościnna, Jeziorna, Na Wzgórzu, Pogodna, Polna, Skromna, Szpitalna, 
Urocza, Wiatrakowa, Widokowa, Wrzosowa 1012 

2 Miasto Żnin, ulice: Browarowa, Aliantów, Porzeczkowa 1332 
3 Miasto Żnin, ulice: Piwna, Żytnia 1302 
4 Miasto Żnin, ulice: Kopernika 981 
5 Miasto Żnin, ulice: Tysiąclecia, Pieniężnej 1019 

6 
Miasto Żnin, ulice: Chmielna, Dobra, Fabryczna, Gajowa, Kasprowicza, Klonowa, Krasińskiego, Krzyckich, 
Kwiatowa, Ogrodowa, Przemysłowa, Sadowa, Słoneczna, Słowackiego, Wiśniowa, Wyczółkowskiego, 
Wyspiańskiego 

1357 

7 Miasto Żnin, ulice: Bohaterów, Brzegowa, Dobaczewskiej, Konopnickiej, Mickiewicza, Moniuszki, Na Skarpie, 
Niedziałkowskiego, Orzeszkowej, Podgórna, Spadowa, Staszica, Żeglarska 1395 

8 Miasto Żnin, ulice: Kościuszki, Łączna, Plac Działowy, Plac Zamkowy, Pocztowa, Podmurna, Poprzeczna, Przesmyk, 
Spokojna, Spółdzielcza, Śniadeckich, Średnia 1198 

9 
Miasto Żnin, ulice: 700-Lecia, Błogosławionej M.Karłowskiej, Dworcowa, por. Tadeusza Kruszki, Lewandowskiego, 
Licealna, Parkowa, Plac Wolności, Potockiego, Rychlewskiego, Sądowa, Sienkiewicza, Szkolna, Świętego Floriana, 
Towarowa, Ułańska, Wodna, Zamknięta 

1132 

10 Miasto Żnin, ulice: Gnieźnieńska, Graniczna, Kl.Janickiego, Łąkowa, Młyńska, Nowotki, Powstańców 
Wielkopolskich, Stroma, Wilczkowska 1255 

11 
Miasto Żnin, ulice: 22 Lipca, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Glicznera, Grunwaldzka, Gwardii Ludowej, 
Jana III Sobieskiego, Jasna, Kazimierza Wielkiego, Leszka Białego, Mieszka I, Nowa, Przemysława IV, Składowa, 
Sportowa, Ukośna, Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka 

1084 

12 
Miasto Żnin, ulice: Boczna, Cicha, Cisowa, Czarnieckiego, Górska, Kasztanowa, Leśna, Lipowa, Majdanowa, 
Miodowa, Opłotkowa, Pałucka, Panoramiczna, Ptasia, Różana, Skrajna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wiejska, 
Zielna 

1196 

13 Sołectwa: Dochanowo, Gorzyce, Nadborowo, Słabomierz 843 
14 Sołectwa: Brzyskorzystew, Brzyskorzystewko, Sobiejuchy 1327 
15 Sołectwa: Jaroszewo, Sarbinowo, Sulinowo, Żnin Wieś 997 
16 Sołectwa: Dobrylewo, Januszkowo, Murczyn, Murczynek, Redczyce, Wawrzynki, Wilczkowo 1305 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: QHDTT-EPSUB-PUJEP-LCYPW-FSEVB. Podpisany



17 Sołectwa: Chomiąża Księża, Jadowniki Bielskie, Jadowniki Rycerskie, Kierzkowo, Wójcin 904 
18 Sołectwa: Białożewin, Podgórzyn, Wenecja 1297 
19 Sołectwa: Bożejewice, Bożejewiczki, Rydlewo, Skarbienice 1009 
20 Sołectwa: Cerekwica, Kaczkowo-Kaczkówko, Uścikowo 1339 
21 Sołectwa: Paryż, Podobowice, Sielec, Słębowo, Ustaszewo 1294 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

Id: QHDTT-EPSUB-PUJEP-LCYPW-FSEVB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XX/225/2012

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 14 września 2012 r.

 
Numer 
okręgu 

wyborcz
ego 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
wybieran

ych 
radnych 

1 Miasto Żnin, ulice: 1 Stycznia, Dąbrowskiego, Gościnna, Jeziorna, Na Wzgórzu, Pogodna, Polna, Skromna, 
Szpitalna, Urocza, Wiatrakowa, Widokowa, Wrzosowa 1 

2 Miasto Żnin, ulice: Browarowa, Aliantów, Porzeczkowa 1 
3 Miasto Żnin, ulice: Piwna, Żytnia 1 
4 Miasto Żnin, ulice: Kopernika 1 
5 Miasto Żnin, ulice: Tysiąclecia, Pieniężnej 1 

6 
Miasto Żnin, ulice: Chmielna, Dobra, Fabryczna, Gajowa, Kasprowicza, Klonowa, Krasińskiego, Krzyckich, 
Kwiatowa, Ogrodowa, Przemysłowa, Sadowa, Słoneczna, Słowackiego, Wiśniowa, Wyczółkowskiego, 
Wyspiańskiego 

1 

7 Miasto Żnin, ulice: Bohaterów, Brzegowa, Dobaczewskiej, Konopnickiej, Mickiewicza, Moniuszki, Na Skarpie, 
Niedziałkowskiego, Orzeszkowej, Podgórna, Spadowa, Staszica, Żeglarska 1 

8 Miasto Żnin, ulice: Kościuszki, Łączna, Plac Działowy, Plac Zamkowy, Pocztowa, Podmurna, Poprzeczna, 
Przesmyk, Spokojna, Spółdzielcza, Śniadeckich, Średnia 1 

9 
Miasto Żnin, ulice: 700-Lecia, Błogosławionej M.Karłowskiej, Dworcowa, por. Tadeusza Kruszki, 
Lewandowskiego, Licealna, Parkowa, Plac Wolności, Potockiego, Rychlewskiego, Sądowa, Sienkiewicza, 
Szkolna, Świętego Floriana, Towarowa, Ułańska, Wodna, Zamknięta 

1 

10 Miasto Żnin, ulice: Gnieźnieńska, Graniczna, Kl.Janickiego, Łąkowa, Młyńska, Nowotki, Powstańców 
Wielkopolskich, Stroma, Wilczkowska 1 

11 
Miasto Żnin, ulice: 22 Lipca, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Glicznera, Grunwaldzka, Gwardii 
Ludowej, Jana III Sobieskiego, Jasna, Kazimierza Wielkiego, Leszka Białego, Mieszka I, Nowa, Przemysława IV, 
Składowa, Sportowa, Ukośna, Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka 

1 

12 
Miasto Żnin, ulice: Boczna, Cicha, Cisowa, Czarnieckiego, Górska, Kasztanowa, Leśna, Lipowa, Majdanowa, 
Miodowa, Opłotkowa, Pałucka, Panoramiczna, Ptasia, Różana, Skrajna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wiejska, 
Zielna 

1 

13 Sołectwa: Dochanowo , Gorzyce , Nadborowo, Słabomierz 1 
14 Sołectwa: Brzyskorzystew, Brzyskorzystewko, Sobiejuchy 1 
15 Sołectwa: Jaroszewo, Sarbinowo, Sulinowo, Żnin Wieś 1 
16 Sołectwa: Dobrylewo, Januszkowo, Murczyn, Murczynek, Redczyce, Wawrzynki, Wilczkowo 1 
17 Sołectwa: Chomiąża Księża, Jadowniki Bielskie, Jadowniki Rycerskie, Kierzkowo, Wójcin 1 
18 Sołectwa: Białożewin, Podgórzyn, Wenecja 1 
19 Sołectwa: Bożejewice, Bożejewiczki, Rydlewo, Skarbienice 1 
20 Sołectwa: Cerekwica, Kaczkowo-Kaczkówko, Uścikowo 1 
21 Sołectwa: Paryż, Podobowice, Sielec, Słębowo, Ustaszewo 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QHDTT-EPSUB-PUJEP-LCYPW-FSEVB. Podpisany Strona 1



 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

Id: QHDTT-EPSUB-PUJEP-LCYPW-FSEVB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2


	
	
	



